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RREGULLORE (QRK) NR.22/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES NR. 

02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE 

MINISTRIVE E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR ME RREGULLOREN NR. 14/2017 REGULLOREN 

NR.15/2017 RREGULLOREN NR. 16/2017 DHE RREGULLOREN NR. 07/20181 

 

REGULATION GRK) NR. 22/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING REGULATION NO. 

02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY OF THE OFFICE OF THE PRIME 

MINISTER AND MINISTERS AMENDED AND SUPPLEMENTED (WITH REGULATION NO. 14/2017 

REGULATION NO.15/2017 REGULATION NO. 16/2017 AND REGULATION NO. 07/20182 

 

PRAVILNIK (VRK) BR.22/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA BR. 02/2011 O 

OBLASTIMA ADMINISTRATIVNIH ODGOVORNOSTI KANCELARIJE PREMIJERA I 

MINISTARSTAVA IZMENJENOG I DOPUNJENOG PRAVILNIKOM BR. 14/2017  PRAVILNIKOM 

BR.15/2017 PRAVILNIKOM BR. 16/2017 I PRAVILNIKOM BR. 07/20183 

 

                                                           
1 Rregullorja  (QRK) nr.22/2018 për  ndryshimin dhe plotësimin e  rregullores nr. 02/2011 për fushat e përgjegjësisë administrative të zyrës së kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe e plotësuar 

me Rregulloren nr. 14/2017 Regulloren nr.15/2017  Rregulloren nr. 16/2017 si  dhe  Rregulloren nr. 07/2018, është miratuar në mbledhjen e 74 - të Qeverisë së Republikës së Kosovës me vendimin 

nr.11/74 të dt.06.11.2018. 
2 Regulation (GRK) nr. 22/2018 on amending and supplementing Regulation no. 02/2011 on the areas of administrative responsibility of the office of the prime minister and ministers amended and 
supplemented with Regulation no. 14/2017 Regulation no.15/2017 Regulation no. 16/2017 and Regulation no. 07/2018, was approved in the 74 - meeting of the Goverment of Republic of Kosova, with 

the decision no. 11/74 dt. 06.11.2018. 
3 Pravilnik  (VRK) br.22/2018 o izmenama i dopunama pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti kancelarije premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog pravilnikom br. 
14/2017  Pravilnikom br.15/2017 Pravilnikom br. 16/2017 i  Pravilnikom br. 07/2018, usvojene na sednici 74-Vlade Republike Kosova, odlukom  br. 11/74  dt. 06.11.2018. 
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Qeveria e Republikës së Kosovës, 

 

Në mbështetje të nenit 93 (4) të Kushtetutës 

së Republikës së Kosovës, duke marrë 

parasysh nenin 4 të Rregullores nr. 02/2011 

për fushat e përgjegjësisë administrative të 

Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive  e 

ndryshuar dhe plotësuar me Rregulloren 

14/2017 Rregulloren 15/2017 Rregulloren 

16/2017si dhe  Rregulloren 07/2018 ,në 

pajtim me nenin 19 (6.2) të Rregullores së 

Punës së Qeverisë Nr. 09/2011 (GZ, nr.15, 

12.09.2011),  

 

 

 

Miraton: 

 

 

RREGULLORE (QRK) NR.22/2018 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 02/2011 PËR 

FUSHAT E PËRGJEGJËSISË 

ADMINISTRATIVE TË ZYRËS SË 

KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE 

E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR 

ME RREGULLOREN NR. 14/2017 

RREGULLOREN NR.15/2017 

RREGULLOREN NR. 16/2017 DHE 

RREGULLOREN NR. 07/2018 

 

 

Government of Republic of Kosovo, 

 

Pursuant to Article 93 (4) of the 

Constitution of the Republic of Kosovo,  

having regard to Section 4 of  Regulation 

no. 02/2011 on the areas of administrative 

responsibility of the Office of the Prime 

Minister and Ministries (22.03.2011),and 

Amending and Supplementing the 

Regulation  14/2017 Regulation 15/2017 

Regulation 16/2017 Regulation 07/2018, 

Pursuant to Article 19 (6.2) of the 

Government Rules of Procedure No. 

09/2011 (OG, No. 15, 12.09.2011),  

 

 

Approves: 

 

 

REGULATION (GRK) NR. 22/2018 ON 

AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 02/2011 ON THE 

AREAS OF ADMINISTRATIVE 

RESPONSIBILITY OF THE OFFICE 

OF THE PRIME MINISTER AND 

MINISTERS AMENDED AND 

SUPPLEMENTED WITH 

REGULATION NO. 14/2017 

REGULATION NO.15/2017 

REGULATION NO. 16/2017 AND 

REGULATION NO. 07/2018 

 

Vlada Republike Kosovo, 

 

Na osnovu člana 93 (4) Ustava Republike 

Kosovo, uzimajući u obzir član 4. 

Pravilnika br. 02/2011 za oblasti 

administrativne odgovornosti Kancelarije 

Premijera i Ministarstva (22.03.2011) 

izmenjen i dopunjen Pravilnikom br. 

14/2017 Pravilnikom 15/2017 Pravilnikom 

16/2017  Pravilnikom  07/2018  o U skladu 

sa i sa članom 19 (6.2.) Pravilnika o Radu 

Vlade Br. 09/2011 (SL, Br. 15, 

12.09.2011), 

 

 

 

Usvaja: 

 

 

PRAVILNIK  (VRK) BR.22/2018 O 

IZMENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA BR. 02/2011 O 

OBLASTIMA ADMINISTRATIVNIH 

ODGOVORNOSTI KANCELARIJE 

PREMIJERA I MINISTARSTAVA 

IZMENJENOG I DOPUNJENOG 

PRAVILNIKOM BR. 14/2017  

PRAVILNIKOM BR.15/2017 

PRAVILNIKOM BR. 16/2017  I 

PRAVILNIKOM BR. 07/2018 
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Neni 1 

Qëllimi 

 

Kjo Rregullore ka për qëllim ndryshimin 

dhe plotësimin e rregullores nr. 02/2011 për 

fushat e përgjegjësisë administrative të 

zyrës së kryeministrit dhe ministrive e 

ndryshuar dhe e plotësuar me rregulloren nr. 

14/2017 rregulloren nr.15/2017 rregulloren 

nr. 16/2017 dhe rregulloren nr. 07/2018. 

 

 

 

 

Neni 2 

 

Te neni 21 pas paragrafit 1, shtohet 

paragrafi i ri 1A me tekstin si në vijim:  

 

1A. “Zëvendëskryeministri i parë mund të 

emërojë deri në 9 këshilltarë politikë”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Article 1 

Purpose 

 

The purpose of this Regulation is to amend 

and supplement regulation no. 02/2011 on 

the areas of administrative responsibility of 

the office of the prime minister and 

ministers amended and supplemented with 

regulation no. 14/2017 regulation 

no.15/2017 regulation no. 16/2017 and 

regulation no. 07/2018. 

 

 

 

Article 2 

 

In Article 21 after paragraph 1, new 

paragraph 1A is added with the following 

text: 

1A. "The first deputy prime minister may 

appoint up to 9 political advisers." 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Član 1 

Cilj 

 

 Cilj ovog Pravilnika  je izmena i dopuna 

pravilnika br.02/2011 o oblastima 

administrativnih odgovornosti kancelarije 

premijera i ministarstava izmenjenog i 

dopunjenog pravilnikom br. 14/2017  

pravilnikom br.15/2017 pravilnikom br. 

16/2017 i pravilnikom br. 07/2018. 

 

 

 

 

Član 2 

 

U članu 21. poslije stava 1. dodaje se novi 

stav 1A sa sledećim tekstom:    

  

1A. " Prvi zamenik premijera  može 

imenovati do 9 političkih savetnik." 
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Neni 3 

Hyrja në fuqi 

 

Kjo Rregullore hyn në fuqi shtatë (7) ditë 

pas nënshkrimit nga ana e Kryeministrit. 

dhe botohet në Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Kosovës. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ramush Haradinaj 

 

________________________ 

 

Kryeministër i Republikës së Kosovës 

 

09.nëntor.2018  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Article 3 

Entry into force 

 

This Regulation shall enter into force seven 

(7) days following the signature by the 

Prime Minister and is published in the 

Official Gazette of the Republic of Kosovo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ramush Haradinaj 

 

________________________ 

 

Prime Minister of the Republic of Kosovo 

 

                                       09.November.2018 

 

Član 3 

Stupanje na snagu 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu sedam (7) 

dana nakon potpisivanja premijera i 

objavljuje se u Službenom listu Republike 

Kosovo. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Ramush Haradinaj 

 

________________________ 

 

Premijer Republike Kosovo 

 

09.novembar.2018 

 


